1
8
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.07.2022  № 2021
городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу

городского округа Домодедово «Образование»,

утвержденную постановлением Администрации

городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2284
           В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Образование», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2019 № 2284 (далее – Программа), следующие изменения:
          1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	                    Расходы (тыс. рублей)

	       Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	858 714,63752
	53 079,747
	142 455,20723
	334 039,78398
	161 823,84266
	167 316,06

	Средства бюджета Московской области
	15 469 287,14191
	2 993 221,753
	2 984 853,43443
	3 241 998,75990
	3 197 276,62447
	3 051 936,57

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 513 004,99556
	1 123 523,26
	1 116 009,90623
	  1 235 795,16446
	1 014 742,86190
	1 022 933,80

	Внебюджетные средства
	1 523 838,00
	218 708,00
	270 400,00
	354 000,00
	339 910,00
	340 820,00

	Всего, в том числе по годам
	23 364 844,77499
	4 388 532,760
	4 513 718,54789
	5 165 833,70834
	4 713 753,32903
	4 583 006,43

»
       1.2. В разделе 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы подпрограммы II «Общее образование» показатели 2.8. «Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам», 2.15. «Доля выпускников текущего года, набравших 250 баллов и более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам» изложить в новой редакции:

 «

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Источник данных
	Методика расчета

	Подпрограмма II «Дошкольное образование»

	2.8
	Доля выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам
	процент
	Данные Регионального центра обработки информации по итогам проведения государственной итоговой аттестации
	ДВ= В / ВТГ х 100, где:

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам);

В – количество высокобалльников;

ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не берется результат по математике базового уровня)

	  2.15
	Доля выпускников текущего года, набравших 250 баллов и более по 3 предметам, к общему количеству выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам
	процент
	Данные Регионального центра обработки информации по итогам проведения государственной итоговой аттестации
	ДВ= В / ВТГ х 100, где:

ДВ – доля высокобалльников (выпускников текущего года, набравших 250 баллов и более по 3 предметам);

В – количество высокобалльников;

ВТГ – количество выпускников текущего года, сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не берется результат по математике базового уровня)

                                                                                                                                                                   »

      1.3. Раздел «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» Приложения № 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы II «Общее образование» к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:

	Главный распоря-дитель бюджет-ных средств
	Источ-ник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Управление образования Администрации городского округа Домодедово
	Всего:   в том числе:
	2 347 011,150
	3 284 636,57789
	4 806 819,14834
	4 458 710,62903
	    4 327 953,730
	 19 225 131,23499

	Средства федераль-ного бюджета

	53 079,747
	140 603,21723
	334 039,78398
	161 823,84266
	167 316,057
	856 862,64752

	Средства бюджета Московс-кой области
	1 898 026,253
	    2 301 683,42443
	3 115 277,75990
	3 131 439,62447
	2 986 099,570
	13 432 526,63191

	Средства городского округа Домодедо-во
	352 405,150
	706 149,93623
	  1 004 001,60446
	826 047,16190
	834 238,103
	3 722 841,95556

	Внебюджетные средства
	43 500,00
	136 200,00
	353 500,00
	339 400,00
	340 300,00
	1 212 900,00

                                                                                                                                                                   »

    1.4. Приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы городского округа Домодедово «Образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.5. Приложение № 3 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
      1.6. Приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Образование» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
    1.7. Приложение № 7 «Адресный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01. "Проведение работ по капитальному ремонту региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций " основного мероприятия 08. "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"" подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы городского округа Домодедово "Образование" изложить в следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

    1.8. Приложение № 9 «Адресный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01. "Проведение работ по капитальному ремонту региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций " основного мероприятия 08. "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"" подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы городского округа Домодедово "Образование" изложить в следующей редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

    1.9. Приложение № 10 «Адресный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01. "Проведение работ по капитальному ремонту региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций " основного мероприятия 08. "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"" подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы городского округа Домодедово "Образование" изложить в следующей редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

    1.10. Приложение № 11 «Адресный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01. "Проведение работ по капитальному ремонту региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций " основного мероприятия 08. "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"" подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы городского округа Домодедово "Образование" изложить в следующей редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

    1.11. Приложение № 12 «Адресный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01. "Проведение работ по капитальному ремонту региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций " основного мероприятия 08. "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"" подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы городского округа Домодедово "Образование" изложить в следующей редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

    1.12. Приложение № 13 «Адресный перечень строительства, реконструкции и капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 08.01. "Проведение работ по капитальному ремонту региональных (муниципальных) общеобразовательных организаций " основного мероприятия 08. "Модернизация школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования"" подпрограммы II "Общее образование" муниципальной программы городского округа Домодедово "Образование" изложить в следующей редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

.       2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                                   М.А.Ежокин